

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA- MG</b>	<b>FOLHA Nº:01</b>	<b>ISS=2%</b>
<b>OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PERTINENTE, PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DE PRATINHA/MG.</b>	<b>DATA: 13/03/2020</b>	

<b>LOCAL: RUA SANTA CRUZ SAIDA MEDEIROS- PRATINHA / MG.</b>	<b>FORMA DE EXECUÇÃO:</b>		
---	---------------------------	--	--

<b>TABELA: SETOP/COM DESONERAÇÃO 11/2019</b>	<b>( )</b>	<b>DIRETA</b>	<b>( x )</b>	<b>INDIRETA</b>
<b>PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (DOIS) MESES</b>			<b>BDI</b>	<b>28,33%</b>

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
------	-------	--------	-----------	------	-------	-----------------------	-----------------------	-------------

**PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA**

<b>1.0</b>			<b>INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA</b>					<b>4.320,03</b>
<b>1.1</b>	SETOP	MOB-DES-020	OBRAS ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	0,50		633,24	670,58
<b>1.2</b>	SETOP	IIO-CON-015	CONTAINER 6,00 X 2,30 X 2,50 M COM ISOLAMENTO TÉRMICO - ESCRITÓRIO COM AR CONDICIONADO E SANITÁRIO COMPLETO	mês	2,00	877,52	1.126,12	2.252,24
<b>1.3</b>	SETOP	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	Unidade	1,00	1088,76	1.397,21	1.397,21
<b>2.0</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA</b>					<b>99.348,04</b>
<b>2.1</b>	SETOP	LOC-TOP-010	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA DE 20 A 50 PONTOS	Unidade	20,00	75,00	96,25	1.924,95

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA- MG</b>						<b>FOLHA Nº:01</b>	<b>ISS=2%</b>	
<b>OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PERTINENTE, PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DE PRATINHA/MG.</b>						<b>DATA: 13/03/2020</b>		
<b>LOCAL: RUA SANTA CRUZ SAIDA MEDEIROS- PRATINHA / MG.</b>					<b>FORMA DE EXECUÇÃO:</b>			
<b>TABELA: SETOP/COM DESONERAÇÃO 11/2019</b>					<b>( )</b>	<b>DIRETA</b>	<b>( x )</b>	<b>INDIRETA</b>
<b>PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (DOIS) MESES</b>							<b>BDI</b>	<b>28,33%</b>
<b>ITEM</b>	<b>FONTE</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO S/ BDI</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO C/ BDI</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>
<b>2.2</b>	SETOP	TER-ESC-015	ESCAVAÇÃO E CARGA MECANIZADA EM MATERIAL DE 1 CATEGORIA	m <sup>3</sup>	285,00	3,30	4,23	1.206,94
<b>2.3</b>	SETOP	OBR-VIA-130	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR INTERMEDIÁRIO)	m <sup>2</sup>	1.515,00	0,81	1,04	1.574,80
<b>2.4</b>	SETOP	OBR-VIA-335	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO, DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 25,10 A 30,00KM	M <sup>3</sup> /KM	8.550,00	0,85	1,09	9.326,38
<b>2.5</b>	SETOP	OBR-VIA-145	BASE DE SOLO SEM MISTURA, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO, UMIDECIMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL; EXCLUÍ AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL)	m <sup>3</sup>	227,75	13,50	17,32	3.945,67
<b>2.6</b>	SETOP	OBR-VIA-160	IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	m <sup>2</sup>	1.305,00	6,73	8,64	11.270,77
<b>2.7</b>	SETOP	OBR-VIA-165	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	m <sup>2</sup>	1.305,00	1,41	1,81	2.361,34

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA- MG</b>	<b>FOLHA Nº:01</b>	<b>ISS=2%</b>
<b>OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PERTINENTE, PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DE PRATINHA/MG.</b>	<b>DATA: 13/03/2020</b>	

<b>LOCAL: RUA SANTA CRUZ SAIDA MEDEIROS- PRATINHA / MG.</b>	<b>FORMA DE EXECUÇÃO:</b>		
---	---------------------------	--	--

<b>TABELA: SETOP/COM DESONERAÇÃO 11/2019</b>	<b>( )</b>	<b>DIRETA</b>	<b>( x )</b>	<b>INDIRETA</b>
<b>PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (DOIS) MESES</b>			<b>BDI</b>	<b>28,33%</b>

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
<b>2.8</b>	SETOP	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	m³	52,20	910,39	1.168,30	60.985,44
<b>2.9</b>	SETOP	RO-41376	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	TXKM	10.648,80	0,46	0,59	6.286,18
<b>2.10</b>	SETOP	RO41368	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE > 50,10KM (DENSIDADE DE M3/KM MATERIAL SOLTO)	M³/KM	459,22	0,79	1,01	465,56
<b>3.0</b>			<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					<b>22.980,75</b>
<b>3.1</b>	SETOP	URB-MFC-005	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO TIPO A - (12 X 16,7 X 35) CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO	m	294,00	39,86	51,15	15.038,79

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA- MG</b>						<b>FOLHA Nº:01</b>	<b>ISS=2%</b>	
<b>OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PERTINENTE, PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DE PRATINHA/MG.</b>						<b>DATA: 13/03/2020</b>		
<b>LOCAL: RUA SANTA CRUZ SAIDA MEDEIROS- PRATINHA / MG.</b>					<b>FORMA DE EXECUÇÃO:</b>			
<b>TABELA: SETOP/COM DESONERAÇÃO 11/2019</b>					<b>( )</b>	<b>DIRETA</b>	<b>( x )</b>	<b>INDIRETA</b>
<b>PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (DOIS) MESES</b>							<b>BDI</b>	<b>28,33%</b>
<b>ITEM</b>	<b>FONTE</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO S/ BDI</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO C/ BDI</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>
<b>3.2</b>	SETOP	ED-14762	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DEER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILAAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	m	294,00	21,05	27,01	7.941,96
<b>TOTAL PLANILHA</b>							<b>R\$</b>	<b>126.648,81</b>